
PLATBY  OBECNÍCH POPLATKŮ 

 

OBEC JAKUBOVICE VYBÍRÁ : 

 

 poplatek ze psů s platností do 28.února tohoto roku. Platbě poplatku podléhá každý pes 

starší tří měsíců, jehož vlastník má trvalý pobyt v obci Jakubovice. Poplatek činí za prvního 

psa 60,-Kč, druhého a každého dalšího psa 90,-Kč, téhož vlastníka. 

Dále upozorňujeme, že podle obecně závazné vyhlášky obce Jakubovice č.1/2007 každý pes 

při  pohybu na veřejném prostranství musí být veden na vodítku. 

OSVOBOZENÍ: 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým 
zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního 
předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek 
zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání 
psa zvláštní právní předpis.  

 

 poplatek za odběr vody z obecního vodovodu s platností do 30.3.2025. Výše poplatku činí 

15Kč/m3. 

 poplatek za komunální odpad s platností do 31.8.2025. Výše poplatku činí 650,-Kč za 

kalendářní rok na poplatníka.  

Poplatníci: 

 fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost může být poplatek odváděn 
společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem; tyto 
osoby jsou povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které poplatek odvádějí, 
 
fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, 

ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této stavbě 

vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve 

výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. 

 

 

 

 


